
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Басакинская средняя  школа» Чернышковского муниципального района 

Волгоградской области 

404484  ул. Школьная, д.2, п. Басакин Чернышковский район Волгоградская область 

Тел. 8-844-74-6-42-43 ОКПО 22433596, ОГРН 1023405966781, ИНН/КПП 3433006738/343301001 

 

 

П Р И К А З 

от   01.09.2025 г. № 91/3-од 

п. Басакин 

 

Об организации питания в МКОУ «Басакинская  СШ» в 2025-2026 учебном году 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», Законом Волгоградской области от 10.11.2005 г. № 1111-ОД «Об организации 

питания обучающихся (1-11 классы) в общеобразовательных организациях Волгоградской 

области», Законом Волгоградской области от 31.12.2015 № 246-ОД «Социальный кодекс 

Волгоградской области», администрация Чернышковского муниципального района 

Волгоградской области, на основании постановления № 11 от 16.01.2023г «О внесении изменений 

в постановление администрации Чернышковского муниципального района Волгоградской 

области от 01.09.2022 г. № 403 «Об организации питания обучающихся (1-11 классы) в 

муниципальных общеобразовательных учреждениях Чернышковского муниципального района 

Волгоградской области» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать бесплатное горячее питание обучающихся 1-4 классов, обучающихся 5-11 

классов льготных категорий, согласно предоставленным справкам, подтверждающим льготную 

категорию. 

2. Назначить ответственной за организацию питания завхоза школы Плотникову Марину 

Анатольевну и возложить следующие обязанности на 2025-2026 учебный ч год: 

- Составление списков льготных категорий; 

- Проверка документов, предоставляемых классными руководителями на 

предоставление льготного питания; 

- Проверка и отправка табелей посещения столовой; 

- Ведение раздела по питанию на сайте ОУ (размещение нормативно-правовых актов, 

действующих приказов, ежедневного меню), работа родительского контроля: 

- Ежемесячно сдача ЕГИССО 

- выступление по теме питания на общешкольных родительских собраниях -составление 

графика дежурств учителей по столовой. 

3.Назначить ответственными по заполнению табеля посещаемости учащимися столовой, 

сбор справок и заявлений на льготы, сбор договоров на платное питание, предоставление 

два раза в месяц количества детодней по классам, сбор и хранение справок по болезни 

классных руководителей 1-11 классов. 

-             4.Выдачу готовых блюд осуществлять только после снятия пробы и записи в журнале 

бракеража готовой продукции. 

5. Классным руководителям 1-11 классов и воспитателю дошкольной группы контролировать учет 

фактической посещаемости учащихся и их воспитанников. 

6..Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы-                                                                 Н.А. Казанкова  


